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اخبار

حوادث
آيين »حسن حسين« بيدخت، نماد  دلباختگی به سالار شهيدان

 8 آيين عزاداری ماه محرم مربوط به شهر گناباد، در فهرست آثار ناملموس و معنوی کشور به ثبت رسيده
 که نشانه قدمت اين آداب و رسوم در اين خطه است

از میان خبرها

گوناگون

کشف کالای قاچاق از یک 
منزل مسکونی در تایباد 

انتظامی  فرمانده  جانشين   کلثومیان/ 
تايباد گفت: در بازرسی از پاركينگ یک 
منزل مسكونی در این شهرستان، انواع 
3 میلیارد ریال  ــالای قاچاق به ارزش  ك
ــزارش خــراســان رضــوی،  كشف شــد. به گ
ــرای طرح  سرهنگ طالبی افـــزود: در اج
مبارزه با قاچاق کــالا و ارز، در پی كسب 
خبری مبنی بر اين كه فردی در پاركينگ 
ــادی كــالای قاچاق  منزل خــود مقادير زي
نگهداری می‎کند، موضوع در دستور كار 
پليس آگاهی قرار گرفت. وی تصریح کرد: 
كارآگاهان با اشــراف اطلاعاتی، محل را 
شناسايی و با هماهنگی مقام قضايی در 
بــازرســی از پاركينگ ایــن منزل، مقادير 
زيادی كالای قاچاق از قبيل عينک، پارچه، 
سيگار، كفش و... كشف کردند. جانشين  
فرمانده انتظامی تايباد خاطرنشان کرد: 
برابر اعلام كارشناسان، ارزش كالاهای  
ــال بـــرآورد شده  كشف‎شده 3 ميليارد ري
است. وی اظهارکرد: متهم پس از تشكيل 
پرونده بــرای سير مراحل قانونی تحويل 

مراجع قضایی شد.

دستگیری 2 سارق حرفه ای 
در سبزوار

از  سبزوار،  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
32 فقره سرقت  ــارق با  دستگیری دو س
خبر داد. به گــزارش پایگاه خبری پلیس، 
سرهنگ حسین بیات‎مختاری در تشریح 
این خبر گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت 
ــوازم مــنــزل در سطح شهرستان  طــا و لـ
سبزوار، پیگیری موضوع با جدیت در دستور 

کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افــزود: کارآگاهان پلیس آگاهی پس 
از انجام تحقيقات گسترده و به‎کارگيری 
يک‎سری اقدامات تخصصی، دو متهم را 
در این زمینه شناسايی و با هماهنگی مقام 
قضایی آن‎ها را در اقدامی ضربتی دستگير 

کردند.
متهمان  گفت:  بیات‎مختاری  سرهنگ 
فقره   32 بــه  تحقیقات  در  دستگیرشده 
سرقت طلا و لــوازم منزل در شهرستان 
سبزوار اعتراف کردند. فرمانده انتظامی 
شهرستان سبزوار خاطرنشان کرد: متهمان 
پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

شدند.

کشف 470 کیلو آلایش 
دامی فاسد در فریمان 

ــی/ بـــه همت  ــان ــم ــری ــرف ــغ ــن اص ــس ح
بازرسان و کارشناسان شبکه دام‎پزشکی 
فــریــمــان، 470 کیلوگرم آلایـــش دامــی 
تــاریــخ‎مــصــرف‎گــذشــتــه و فــاســد کــشــف و 
معدوم شد. به گــزارش خراسان رضوی، 
بیان  با  فریمان  دام‎پزشکی  شبکه  رئیس 
این مطلب گفت: این آلایــش دامــی فاسد 
15 بسته  168عـــدد کله‎پاچه و  شــامــل 
سیرابی و شیردان بود که در یک سردخانه 
مــواد پروتئینی نــگــهــداری می‎شد کــه با 
و  کشف  شبکه  ــن  ای کارشناسان  حضور 
معدوم شد. سیدحبیب حسینی با اشاره 
به این‎که کارشناسان این شبکه با هدف 
ــای امنیت غــذایــی و حفظ سلامت  ــق ارت
ــر مــراکــز  ــه طـــور مستمر ب ــدان، ب ــرون ــه ش
ــای  ــراورده‎ه ف تولید، نگهداری و عرضه 
خام دامی نظارت می‎کنند، از شهروندان 
خواست ، هنگام خرید مــواد پروتئینی به 
برچسب دام‎پزشکی، تاریخ تولید و انقضا 
ــده روی بسته‎بندی‎ها توجه کنند  درج‎ش
ــورت مشاهده هرگونه تخلف در  و در ص
شماره  طریق  از  را  مراتب  عرضه،  مراکز 
تلفن 34622463 به سرعت به این شبکه 

اطلاع دهند.

آغاز آماده سازی زمين های 
نهضت ملی مسکن خليل آباد

بــا حضور  نــوری / در مراسمی  حسين 
ــازی  ــاده‎س آم ــار  ک شهرستان،  مسئولان 
خليل  مسکن  مــلــی  نهضت  زمــيــن‎هــای 
آبــاد توسط شهرداری اين شهر آغــاز شد. 
بــه گــــزارش خـــراســـان رضــــوی، پــاکــدل 
شهردار خليل آباد در مراسم آغاز عمليات 
12 هکتاری نهضت  ــازی زمين  ــاده‎س آم
ملی مسکن خليل آباد گفت: آماده‎سازی 
زمين‎های مسکن ملی، براساس برنامه‎ريزی 
انجام‎شده، تا هفته دولت تمام می‎شود و در 
این مدت علاوه بر آماده‎سازی، دستگاه‎های 
خدماتی هم برنامه‎های زيرساختی خود را 
انجام می دهند. ميری رئيس بنياد مسکن 
انــقــاب اســامــی شهرستان‎های خليل 
آبــاد و کاشمر هم در این مراسم از اجرای 
قرعه‎کشی قطعات زمين بين متقاضيان در 

روزهای آینده خبر داد. 

بخشدار سرولایت مطرح کرد:

لزوم راه اندازی پایگاه 
اورژانس در چکنه

بخشدار سرولایت گفت: به دلیل بعد مسافت 
ــدازی یک  پایگاه  تا مرکز شهرستان، راه‎ان
اورژانـــس ۱۱۵ در مرکز بخش سرولایت 
ــزارش ایــســنــا،  باقر  ــروری اســـت. بــه گـ ضـ
ــا بــیــان ایــن‎کــه نــبــود اورژانـــس  صدیقی ب
شهری، امدادرسانی به‎موقع به مصدومان 
و حادثه‎دیدگان را بعضاً با مشکلاتی مواجه 
می‌کند، افزود: امیدواریم پایگاه اورژانس 
ــر در چکنه راه‌انـــدازی  شهری هرچه زودت
شود.وی تصریح کرد: در حوزه بهداشت و 
درمان، کارها و خدمات‎رسانی خوبی انجام 
شده است، اما توقع مردم نیز برای دریافت 
خدمات مطلوب‌تر، بجا و قابل تأمل است؛ 
لذا از مسئولان مربوط، تقاضای همراهی 

بیش از پیش در این زمینه را داریم.
صدیقی در ادامــه از ارائــه خدمات رایگان 
چشم‎پزشکی  بیمارستان  جهادی  ــروه  گ
خاتم‌الانبیا)ص( مشهد به مردم سرولایت 
خبر داد و گفت: همزمان با دومین روز از 
ــروه جــهــادی چشم‌پزشکی  ــاه مــحــرم، گ م
بیمارستان خاتم‌الانبیا)ص( با حضور در 
منطقه سرولایت، به مردم کم‎برخوردار این 
منطقه، به طور رایگان، خدمات ارائه کردند.
بخشدار سرولایت خاطرنشان کــرد: این 
گروه جهادی با انتقال تجهیزات گران‌قیمت 
و تخصصی خود به منطقه، به ارائه خدمات 

رایگان و تخصصی پرداختند.

 آزادسازی ۱۲ هزار متر مربع
 از اراضی کشاورزی نیشابور

شجاعی مهر/ مــدیــر جــهــادکــشــاورزی 
نیشابور، از برخورد قاطع با متخلفان تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی و آزادسازی بیش 
از ۱۲هزار مترمربع اراضی کشاورزی و باغی 
در محدوده روستاهای بخش مرکزی این 

شهرستان خبر داد.
ــزود: این اقــدام با تخریب  علی مبارکی اف
هشت فقره دیوارکشی، یک مورد بنا، یک 
فقره گودبرداری و یک فقره محوطه‎سازی 
غیرمجاز در محدوده روستاهای باغشن گچ، 
شادمیانه، انجیدن، نوبهار و جاده باغرود در 
راستای ماده ۳ و تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون 

حفاظت از اراضی کشاورزی اجرا شد.
وی بیان کرد: با دستور دادستان شهرستان 
و در راستای اجــرای قانون حفظ کاربری 
اراضی کشاورزی، با حضور نیروی انتظامی، 
یگان حفاظت امور اراضی جهاد کشاورزی 
و راه و شهرسازی، این احکام اجرا و بیش 
ــزار مترمربع از اراضــی کشاورزی  از ۱۲ه

آزاد شد.
مبارکی تصریح کــرد: بــر اســاس قانون، 
هرگونه تغییر کــاربــری و تفکیک اراضــی 
کشاورزی، ساخت و ساز و دیوارکشی در 
مزارع و باغ‎ها بدون دریافت مجوز از مدیریت 
جهاد کشاورزی ممنوع است و علاوه بر قلع 
و قمع بناهای احداثی، با متخلفان طبق 

قانون برخورد خواهد شد.

گزارش

صفری 

 عزاداری‎های محرم در نقاط مختلف کشور با آداب 
و رسوم خاصی همراه است و دلباختگان اهل‎بيت 
عصمت و طهارت)ع( از اين طريق مراتب ارادت 
خود را به اين بزرگواران و به‎ويژه سالار شهيدان 
حضرت امام حسين)ع( ابراز می‎کنند. آيين‎های 
سوگواری ماه محرم در شهرستان گناباد، حال و 
هوای خاصی دارد و حدود ۲۰۰ هيئت مذهبی  از 
آغاز این ماه، خود را برای برپايی مراسم سوگواری 
ايــام شهادت حضرت سيدالشهدا)ع( و يــاران 
باوفايش آماده می‎کنند. هشت آيين ماه محرم 
مربوط به شهر گناباد شامل نخل گردانی قصبه 
شهر، نوقاب، روستاهای رهن و رياب، شبيه‎خوانی 
نوقاب و رياب، واويلای مند و »حسن و حسين« 
بيدخت، در فهرست آثار ناملموس و معنوی کشور 
به ثبت رسيده که نشانه قدمت اين آداب و رسوم در 

اين خطه است. از جمله مراسم ويژه عزاداری‎های 
محرم در شهرستان گناباد که با گذشت سده‎های 
مختلف هنوز رنگ نباخته و هر ساله با شور و حال 
خاصی با حضور ارادتمندان ائمه‎معصومين)ع( و 
سرور و سالار شهيدان برگزار می‎شود، آيين سنتی 
»حسن حسين« در شهر بيدخت از توابع بخش 
مرکزی شهرستان گناباد است. يکی از جلوه‎های 
کهن و در عين حال جذاب، زيبا و پويای سوگواری 
در شهر بيدخت گناباد، همين آيين است که با 
توجه به قالب و محتوای آن، سراسر شور و شعور 
بوده و يک سوگواری کامل است و از ويژگی‎های 
بارز آن می‎توان به زنجيره انسانی، ميان‎داری، 

چاووش‎خوانی و علم‎گردانی اشاره کرد.

آداب عزاداری »حسن حسين« 	•
فرهنگی،  مــيــراث  اداره  گردشگری  مسئول 
گردشگری و صنایع‎دستی گناباد با بیان این که 
آيين عــزاداری »حسن حسين« بيدخت، هشت 
سال قبل در فهرست آيين معنوی کشور به ثبت 

رسيد، گفت: آيين عـــزاداری »حسن حسين« 
بيدخت از حدود ۲۵۰ سال پيش، هر ساله در 
ماه محرم با شور خاصی برگزار می‎شود. مهدی 
ذوالفقاری افزود: در اجرای اين آيين تعدادی از 
سينه‎زنان در وسط مسجد و از جمله مسجد جامع 
بيدخت حلقه می‎زنند و هر یک با دست چپ، کمر 
فرد کناری خود را می‎گیرد و با دست راست بر 
سينه می‎زند . يک نفر هم در وسط هماهنگ با 
سينه‎زنان به طور مقطع و متناوب با گام نخست 
و دوم به ترتيب »حسن« و »حسين« می‎گويد که 
ــزاداران وی را همراهی می‎کنند. وی  همه عـ
اظهار کرد: کلمات گام اول به مرور تغيير می‎کند 
و از کلماتی چون مظلوم، شهيد، آقا و سرور در 
آن استفاده می‌شود؛ اما جواب تمام اين کلمات 
را سينه‎زنان با »حسين« پاسخ می‎دهند و بعد از 
پنج دور يک نفر با صدای بلند ابياتی از ترجيع‎بند 
محتشم کاشانی را می‎خواند و در آخر هر مصرع 
سينه‎زنان فرياد »ياحسين« سر می دهند. وی 

افزود: بعد از آن هم چندبار سينه‎زنان با نداهای 
حسن و حسين بر سينه می‎زنند و بدين گونه 
عزاداری به پايان می‎رسد.يکی از کارشناسان 
مذهبی شهر گناباد، درباره این آیین سنتی گفت: 
آيين عـــزاداری »حسن حسين« شهر بیدخت 
نظير ساير آيين‎های سنتی اين منطقه، جلوه‎ای 
از بعد حماسی و تاثيرگذار واقعه عــاشــورا بر 
زندگی مردم است.این آیین با گذشت سده‎های 
مختلف همچنان با همان شيوه سنتی برگزار 
می‎شود. حسين علی اکبری افــزود: بايد آيين 
سنتی هر منطقه با اهتمام مسئولان مربوط و 
حضور پرشور عزاداران حفظ و به عنوان يادگار 
مهم به نسل آينده منتقل شود. مردم گناباد در 
کنار سوگواری، سينه‎زنی و زنجيرزنی با آداب 
نخل‎گردانی،  نخل‎بندانی،  مانند  رسومی  و 
تعزيه‎خوانی و تعزيه‎گردانی ارادت خود را به سيد 
و سرور شهيدان حضرت اباعبدا... الحسين)ع( 

نشان می‎دهند.

 جذب 100 درصدی اعتبارات تخصیصی 1401 
در   رشتخوار

خاکشور / فرماندار شهرستان رشتخوار گفت:  رشتخوار جزو 
شهرستان‎هایی است که توانسته  100درصد اعتبارات تخصیصی 
سال 1401 را جذب کند. به گزارش خراسان رضوی، حسین 
باهوش در جلسه شورای اداری شهرستان افزود: یکی از مباحثی 
که در تیرماه بررسی شد، موضوع تسهیلات اشتغال خرد بود که 
احصا و اقدام شد.وی تصریح کرد: امسال پروژه‎های هفته دولت، 
بسیار با سال‎های قبل متفاوت است و پروژه‎های خوبی برای افتتاح 
خواهیم داشت که دل مردم شاد خواهد شد. فرماندار رشتخوار 
همچنین خاطرنشان کرد: با پیگیری‎ها، اعتبار تخصیص‎یافته به 
استخر ورزشی رشتخوار افزایش یافته و امید است این مجموعه 
ظرف دو تا سه ماه آينده به بهره برداری برسد.باهوش اظهار کرد: 
تمامی پروژه‎های راکد و ناتمام در دولت سیزدهم دوباره فعال شده 
است که از جمله آن‎ها می‎توان به پروژه سایت اداری، کتابخانه 
فتح آباد، جاده شعبه به سرآسیاب، استخر ورزشی و... اشاره کرد.

افتتاح اولین پایگاه دایمی غربالگری 
شنوایی و بینایی در بردسکن

علی نــوری/ در مراسمی با حضور معاون عمرانی فرماندار و 
تعدادی از روسای ادارات بردسکن، اولین پایگاه دایمی غربالگری 
شنوایی و بینایی در مرکز خدمات بهزیستی مثبت زندگی 
بردسکن افتتاح شد. رئیس اداره بهزیستی شهرستان بردسکن در 
این باره گفت: در شهرستان بردسکن طبق آمار اداره ثبت احوال 
این شهرستان، چهارهزار و 784 کودک ۳ تا ۶ سال وجود دارد 
که باید تحت پوشش طرح غربالگری بینایی و شنوایی قرار بگیرند. 
مصطفی محمدپور افزود: تمامی خدمات برای کودکان رایگان 
است و از اهداف مهم این طرح پیشگیری از معلولیت‌هاست. وی 
بیان کرد: برای خرید تجهیزات مورد نیاز این پایگاه، بیش از ۳۷۰ 
میلیون تومان اعتبار هزینه شده است. وی همچنین اظهار کرد: 
بخش شهرآباد به راه اندازی مرکز مثبت زندگی نیاز دارد که پیگیر 
هستیم از طریق اداره کل بهزیستی استان برای دریافت مجوز 

مرکز مثبت زندگی در شهرآباد اقدام کنیم.

اختصاص 75 میلیارد اعتبار عمرانی به کاشمر
مــهــدیــان/ فــرمــانــدار کاشمر از اخــتــصــاص 75مــیــلــیــارد و 
168میلیون تومان برای اجرای 86 پروژه در شهرستان از محل 
اعتبارات تملک دارایی‎های سرمایه‎ای و قانون استفاده متوازن 
از امکانات ‏کشور برای سال 1402 خبر داد. ‏ به گزارش خراسان 
رضوی، حجت‎ا... شريعتمداری در جلسه کمیته برنامه‌ریزی 
شهرستان اظهار کرد: اعتبارات اختصاص داده شده به کاشمر 
از محل اعتبارات تملک دارایی‎های سرمایه‎ای، 385 میلیارد 
و 430میلیون ریــال بــرای 73 پــروژه است ‏که نسبت به سال 
گذشته 86.6درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: همچنین 
سهم شهرستان از محل قانون استفاده متوازن از امکانات کشور 

‏‌366میلیارد و 250میلیون ریال در قالب 13پروژه است ‏.
فرماندار کاشمر یادآور شد: اقدامات زیربنایی و بنیادین بسیار 
مهم و ارزشمندی از طریق ‏دستگاه‌های اجرایی در راستای 
برنامه‎ها و سیاست‎های دولت در مجموعه شهرستان انجام شده 

است. وی افزود: به‎رغم این‎که اقدامات بزرگ و ارزشمندی انجام 
شده است، متاسفانه از حیث ‏اطلاع‎رسانی به مردم ضعیف عمل 
کرده‎ایم؛  لذا باید تلاش‎ها و اقدامات انجام‎شده با استفاده از 
‏ظرفیت‎های در اختیار همه دستگاه‎ها، به مردم اطلاع‎رسانی 

شود.
شریعتمداری تاکید کرد: ظلم به نظام و انقلاب است که این 
حجم از کارها صورت گرفته ولی مغفول مانده ‏و اطلاع‎رسانی 
نشده است.‏ وی  با تاکید بر این‎که درخصوص اعتباراتی که برای 
ادارات تصویب می‎شود باید با جدیت برای جذب آن ‏تلاش شود، 
افزود: مدیران شهرستانی باید پیگیر جذب اعتبارات از استان 
باشند و ‏پذیرفتنی نیست از مدیری که نتواند اعتبارات مصوب 

را جذب کند.‏
در ادامـــه جلسه، صفری نماینده ســازمــان برنامه و بودجه 
استانداری خراسان رضوی، با بیان این‎که اعتبارات استانی 

ابلاغی سال 1402 برای این استان،  1348میلیارد تومان 
است، گفت: اعتبارات استان نسبت به سال قبل 56.1درصد 

رشد ‏داشته است . ‏

مدیر جهادکشاورزی اعلام کرد:

تغییر کاربری 2500 قطعه 
 زمین کشاورزی 

در طرقبه شاندیز

مدیر جهادکشاورزی شهرستان طرقبه‎شاندیز گفت: با وجود 
همه تلاش‎ها برای رفع تصرف اراضی کشاورزی ، در دوهزار 
و ۵۰۰ قطعه زمین باغی و کشاورزی این شهرستان، تغییر 

کاربری غیرمجاز صورت گرفته است.
ابراهیم رحمانی در گفت‎وگو با ایرنا افزود: از ابتدای امسال 
تاکنون، بیش از ۲۵۰ هکتار از اراضی باغی شهرستان که در آن 
تغییر کاربری غیرمجاز صورت گرفته بود، مطابق تبصره ۲ ماده 
۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی و به حکم قضایی، رفع 

تصرف شده است.
وی ادامه داد: تخریب تصرفات غیرقانونی در اراضی کشاورزی 
شهرستان طرقبه‎شاندیز در چهارماه نخست امسال نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۱۵ درصد افزایش داشته است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان طرقبه‎‎شاندیز همچنین گفت: 
بیشترین میزان تصرفات غیرقانونی و تخریب این تصرفات در 
روستاهای گُراخک، ساغِشک و سوران شاندیز انجام شده است.
رحمانی افــزود: شهرستان طرقبه‎شاندیز دارای هفت‎هزار و 
۶۰۰ هکتار اراضی کشاورزی است که هفت‎هزار و ۲۰۰ هکتار 

آن باغ است.

در راستای برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز انجام شد

تخریب اسکلت 5 ساختمان در بخش رضویه

شهردار رضویه گفت: در راستای برخورد با ساخت و سازهای 
غیرمجاز در بخش رضویه، اسکلت پنج ساختمان در اطراف 
روستای تپه‎سلام که به صورت غیرمجاز ساخته شده بودند، با حکم 
قضایی تخریب شد. به گزارش خراسان رضوی، مهرافروز در این 
باره افزود:  پدیده زمین‎خواری، اغلب در روستاها اتفاق می‌افتد؛ 
زیرا نظارت کمی بر روستاها صورت می‎گیرد. وی تصریح کرد: 
ساخت و ساز در اراضی کشاورزی ممنوع است و تا زمانی که مجوز 
تغییر کاربری از سوی نهادهای ذی‎ربط داده نشده، نباید هیچ‎گونه 
ساخت و سازی در آن‌ انجام شود. شهردار رضویه خاطرنشان کرد: 
یکی از اقدامات انجام‎شده برای جلوگیری از زمین‎خواری، ندادن 

انشعاب گاز، برق  و آب به ساختمان‌های غیرمجاز است. 


